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Verzonden

Bijlage(n) Brief van 28 januari 2O2O (2020000375)

Geachte heer Heukels,

Op donderdag 8 september 2020 heeft u artikel 36 RvO-vragen gesteld over "de kwaliteit van de behandeting van bezwaarschriften".In deze brief leest u de antwoorden.

Vraag 1

De allereerste vraag nu is, is de burgemeester van mening dat de kwaliteit van de behandeling van een bezwaarschrift, zoals die uit de aangehaalde uitspraak blijkt, goed is?

Antwoord 1

Artikel 170 lid 1 onder d Gemeentewet ziet op "een zorgvuldige behandeling van bezwaarschriften"'

Ik heb u inmiddels meerdere malen uitleg gegeven over de rol van de burgemeester bij de behandeling van bezwaarschriften. Ik verwijs u naar mijn uitleg tijdens de raadsvergadering van 12 december 2019

en de brief van 28 januari 2O2O (2020000375). Ter uwer informatie wordt deze brief nogmaals

bijgevoegd.

Voor de goede orde: de door u aangehaalde uitspraak betreft geen behandeling van een bezwaarschrift, maar is een uitspraak van de rechtbank op een beroepschrift.

Vraag 2
Voorts de vraag of de burgemeester deze uitspraak al kende voordat deze vraag gesteld werd?

Zo neen, hoe kan het dat hij hiervan niet tijdig op de hoogte is gebracht cf zijn verplichting ex art 170 Gem Wet? Zo ja , wanneer dan?

Antwoord 2
Nee, zie de uitleg tijdens de raadsvergadering van 12 december 2019 en de brief van 28 januari 2020

(2020000375). Zie antwoord 3.
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Vraag 3
Er van uitgaande dat de burgemeester deze kwaliteit niet goed vind, welke maatregelen heeft hij daadwerkelijk al genomen of gaat hij daadwerkelijk nemen opdat dat situaties zoals die blijken uit de uitspraak zich niet meer zullen voordoen?

Antwoord 3
Ik heb - na uw vraagstelling - gesproken met de behandelende afdeling en heb geconstateerd dat er in de door u aangehaalde uitspraak incidentele factoren zijn die hebben geleid tot deze uitspraak. Mij is gebleken dat deze situatie een uitzondering betreft. Bovendien is de uitspraak niet alleen een gevolg van het handelen van de gemeente. De rechtbank heeft circa acht maanden na indiening van het beroepschrift uitspraak gedaan. Mogelijk zijn de Corona-perikelen hier debet aan.

De door u aangehaalde uitspraak geeft derhalve geen reden om het bestaande proces aan te passen.

Vraag 4
Zijn er of worden er maatregelen genomen tegen de ambtenaar (ambtenaren) die verantwoordelijk zijn voor de gang van zaken zoals die uit de uitspraak blijken, dat mede gelet op de schade die daar dat optreden voor de gemeente (lees haar inwoners) is ontstaan? Zoja wat zijn die maatregelen dan?

Antwoord 4
Nee, zie antwoord 3

Met vriendelijke g

.J. Roest
Bu r van Bloemendaal,

